E-Mail-Adressen der
Mitglieder des Umweltausschusses des hessischen Landtags (2014-2019) und der Kreisgeschäftsstellen ihrer Parteien (Kurz-und Langfassung)

u.hammann@ltg.hessen.de; info@gg-gruene.de; info@Ulrich-Caspar.de; info@cduffm.de; ¸mdl.walter-arnold@web.de; info@fulda.cdu.de; k.dietz@ltg.hessen.de; kgs@cduwetterau.de ; d.landau@ltg.hessen.de; frank.fiedler@werra-meissner.cdu.de ; p.mueller-klepper@ltg.hessen.de; christian.stettler@rheingau-taunus.cdu.de; c.reif@ltg.hessen.de; kv@lahn-dill.cdu.de; a.schwarz@ltg.hessen.de; cdu.waldeck-frankenberg@t-online.de p.stephan@ltg.hessen.de;
 info@bergstrasse.cdu.de; k.wiegel@ltg.hessen.de; post@kurt-wiegel.de; post@cdu-vogelsberg.de;  t.gremmels@ltg.hessen.de; ub.kassel-land@spd.de;  a.loeber@ltg.hessen.de; info@angelika-loeber.de; ub.marburg-biedenkopf@spd.de; h.lotz@ltg.hessen.de; Maik.Zimmer@spd.de; r.mueller@ ltg.hessen.de; mail@regine-mueller.de; UB.Schwalm-Eder@spd.de; n.schmitt@ltg.hessen.de; norbertschmitt-mdl@t-online.de; info@bergstrasse.cdu.de; m.siebel@ltg.hessen.de;
Jensen.Fleckenstein@spd.de; t.warnecke@ltg.hessen.de; info@spd-hersfeld-rotenburg.de; a.dorn@ltg.hessen.de; kreisverband@gruene-marburg.de; m.feldmayer@ltg.hessen.de; m.feldmayer2@ltg.hessen.de; gesinegoetting@martinafeldmayer.de; marjana.schott@die-linke-hessen.de; m.schott@ltg.hessen.de; j.lenders@ltg.hessen.de; info@fdp-fulda.de;


Adressen der Mitglieder des Umweltausschusses des hessischen Landtags

	Vorsitzende:
	Hammann, Ursula (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN); Biebesheim:



u.hammann@ltg.hessen.de 
info@gg-gruene.de

Stellvertr. Ausschussvorsitzender: Caspar, Ulrich (CDU): Frankfurt am Main 

info@Ulrich-Caspar.de
info@cduffm.de

Mitglieder/CDU:

Arnold, Dr. Walter (Jäger,  jagdpolitischer Sprecher der CDU), Fulda:

mdl.walter-arnold@web.de
info@fulda.cdu.de


Dietz, Klaus, (CDU):, Bad Nauheim
Diplom-Agraringenieur, Mitglied im Hessischen Tierschutzbeirat

k.dietz@ltg.hessen.de
kgs@cduwetterau.de 


Landau, Dirk (CDU): 
Augenoptiker, Bad Sooden-Allendorf

d.landau@ltg.hessen.de
frank.fiedler@werra-meissner.cdu.de 
(Geschäftsführer der CDU des Werra-Meißner-Kreises)


Müller-Klepper, Petra, Hallgarten
Journalistin, Regierungsdirektorin a. D., CDU, Wahlkreis: 28 - Rheingau-Taunus, Oestrich-Winkel
p.mueller-klepper@ltg.hessen.de
christian.stettler@rheingau-taunus.cdu.de 
(Geschäftsführer des CDU-Kreisverbandes Rheingau-Taunus)

Reif, Clemens (CDU), Wetzlar, Wahlkreis: 16 - Lahn-Dill I
Vorstand der Chrilian AG, Herborn

c.reif@ltg.hessen.de
kv@lahn-dill.cdu.de

Schwarz, Armin (CDU),  Arolsen, Wahlkreis: 5 - Waldeck-Frankenberg
Oberstudienrat a. D.

a.schwarz@ltg.hessen.de
cdu.waldeck-frankenberg@t-online.de


Stephan, Peter (CDU), Heppenheim, Wahlkreis: 55 - Bergstraße II:
Diplom-Kaufmann, Leitender Angestellter
p.stephan@ltg.hessen.de
info@bergstrasse.cdu.de

Wiegel, Kurt, (CDU), Lauterbach, Wahlkreis: 20 – Vogelsberg
Landwirtschaftsmeister, Sprecher für Agrarpolitik, Hessischer Bauernverband e. V., Mitglied des Verbandsrats
k.wiegel@ltg.hessen.de
post@kurt-wiegel.de
post@cdu-vogelsberg.de

Mitglieder/SPD:
Gremmels, Timon (SPD), Kassel,  Wahlkreis: 2 - Kassel-Land II
Diplom-Politologe 

t.gremmels@ltg.hessen.de
 ub.kassel-land@spd.de


Löber, Angelika (SPD), Wahlkreis: 12 - Marburg-Biedenkopf I
Diplom-Wirtschaftsmathematikerin
a.loeber@ltg.hessen.de
info@angelika-loeber.de
ub.marburg-biedenkopf@spd.de


Lotz, Heinz (SPD), Steinau an der Straße, Wahlkreis: 42 - Main-Kinzig III
Schornsteinfegermeister

h.lotz@ltg.hessen.de
Maik.Zimmer@spd.de
(SPD-Kreisgeschäftsführer)


Müller, Regine (Schwalmstadt), SPD, Wahlkreis: 8 - Schwalm-Eder II
Erzieherin, Mitglied im Hessischen Tierschutzbeirat

r.mueller@ ltg.hessen.de
mail@regine-mueller.de
UB.Schwalm-Eder@spd.de


Schmitt, Norbert (SPD), Heppenheim (Landesliste)
Jurist, 

n.schmitt@ltg.hessen.de
norbertschmitt-mdl@t-online.de
info@bergstrasse.cdu.de


Siebel, Michael, (SPD) Darmstadt,  Wahlkreis: 49 - Darmstadt-Stadt I
Geschäftsführer, Beamter a. D.

m.siebel@ltg.hessen.de
Jensen.Fleckenstein@spd.de
(Geschäftsführer des SPD-Unterbezirks Darmstadt)


Warnecke, Torsten (SPD) Bad Hersfeld, Wahlkreis: 11 - Hersfeld
Angestellter

t.warnecke@ltg.hessen.de
info@spd-hersfeld-rotenburg.de

Mitglieder/Grüne-Bündnis 90

Dorn, Angela, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, Landesliste, zuständig für Wahlkreise:12 - Marburg-Biedenkopf, 13 - Marburg-Biedenkopf II, 20 – Vogelsberg
Diplom-Psychologin, Mitglied B.U.N.D.

a.dorn@ltg.hessen.de
kreisverband@gruene-marburg.de

Feldmayer, Martina, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, Landesliste,
Angestellte, jagdpolitische Sprecherin der Grünen im Landtag, stellv. Mitglied im Tierschutzbeirat Hessen, 

m.feldmayer@ltg.hessen.de
m.feldmayer2@ltg.hessen.de
gesinegoetting@martinafeldmayer.de
(Mitarbeiterin des Regionalbüros der Grünen)


Mitglied/Die Linke:
Schott, Marjana (Die Linke), Kassel, Landesliste
Zuständig für die Wahlkreise: Kassel-Land I, Kassel-Land II, Kassel-Stadt I, Kassel-Stadt II, Waldeck-Frankenberg I. Schwalm-Eder I, Schwalm-Eder II, Eschwege-Witzenhausen, Rotenburg, Hersfeld:
Freiberufliche Insolvenzverwalterin (Diplom Sozialarbeiterin / Diplom Pädagogin, Buchhändlerin)

marjana.schott@die-linke-hessen.de
m.schott@ltg.hessen.de


Mitglied/FDP:

Lenders, Jürgen (FDP), Fulda, Landesliste
Geschäftsführender Gesellschafter, Hessischer Tierschutzbeirat

j.lenders@ltg.hessen.de
info@fdp-fulda.de
